Администрация сельского поселения Раменское
Сямженского муниципального района

Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   07.12.2018г.                      № 80

О внесении дополнений в постановление

администрации сельского поселения

Раменское от 18.12.2014 г. № 149
В целях приведения некоторых постановлений администрации сельского поселения Раменское в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Раменское от 18.12.2014г № 149 «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими  администрации сельского поселения Раменское ограничений и запретов, требований  о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (далее – Положение) следующие изменения  и дополнения:
1.1. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Взыскания за совершение коррупционных правонарушений применяются на основании:

а) доклада о результатах проверки соблюдения муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения им обязанностей, установленных законодательством о противодействии коррупции (далее - проверка), проведенной комиссией по применению взысканий в отношении муниципальных служащих администрации поселения;

б) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)

в) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации сельского поселения Раменское  и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в данную комиссию;

г) объяснений муниципального служащего;

д) иных материалов».
1.2. Пункт 12 Положения изложить в следующей редакции:

«12. Взыскания за совершение коррупционного правонарушения применяются не позднее шести месяцев со дня поступления в соответствующий орган местного самоуправления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения. За каждое несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами, может быть применено только одно взыскание.Взыскание в виде замечания может быть применено к муниципальному служащему при малозначительности совершенного им коррупционного правонарушения».

1.3. Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:

«13. Копия распоряжения о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания распоряжения».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.Настоящее постановление разместить на сайте Администрации сельского поселения Раменское www.ramenpos.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Информацию о размещении настоящего постановления на  сайте сельского поселения Раменское www.ramenpos.ru в информационно- телекоммуникационной сети Интернет опубликовать в газете «Восход».

Глава поселения                                                         И.И.Калабашина